精装修工程 I标段”变更为“华润集团精装修工程项目”的新增子项目“郑州市.郑东万象城.一期二标

段 2#楼”以及新增项目“越秀地产精装修工程项目”的子项目“佛山越秀博爱湖地块项目 1-6 栋、13-

16 栋、22-24 栋精装修工程”。

本议案尚需提交债券持有人会议及股东大会审议。具体内容详见公司于 2023 年 4 月 28 日在指定信

息披露媒体上披露的《关于变更部分可转债募集资金投资项目的公告》。

公司需遵守《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 3 号——行业信息披露》中装修装饰业的披露

要求

1、公司现具备的资质：

1）建筑业企业资质证，资质等级为建筑装修装饰工程专业承包一级资质，有效期至 2023 年 12 月

31 日，按目前公布的评级条件，公司符合续期标准；

2）工程设计资质证，资质等级为建筑装饰工程设计专项乙级，有效期至 2025 年 7 月 3日，暂未到

期；

3）安全生产许可证，许可范围为建筑施工，有效期至 2023 年 9 月 16 日，按目前申请条件，公司

符合续期标准；

深圳中天精装股份有限公司 2022 年年度报告全文

74

4）质量管理体系认证证书，覆盖范围为资质等级许可范围内的建筑建筑装饰装修工程专业承包，

有效期至 2024 年 9 月 25 日；

5）质量管理体系认证证书，覆盖范围为资质等级许可范围内的建筑装饰工程设计，有效期至 2024

年 9 月 25 日；

6）环境管理体系认证证书，覆盖范围为资质等级许可范围内的建筑装饰工程设计、建筑装饰装修

工程专业承包及相关管理活动，有效期至 2024 年 9 月 25 日；

7）职业健康安全管理体系认证证书，覆盖范围为资质等级许可范围内的建筑装饰工程设计、建筑

装饰装修工程专业承包及相关管理活动，有效期至 2024 年 9 月 25 日。

2、根据《建设工程安全生产管理条例》和《广东省安全生产条例》及现行安全生产相关法律、标

准、规范，结合公司实际，公司制定了《安全生产责任制度》，以加强公司的安全生产工作，防止和减

少事故，保障人身及财产安全，明确安全责任，确保项目安全文明施工。同时，制定了《安全生产教育

培训制度》，针对公司全员，包括主要负责人、项目经理、专职安全管理人员和其他从业人员，要求其

在上岗前必须接受学习匹配适用其工作岗位的安全生产教育培训内容，并不定期对其进行考试考核。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

深圳中天精装股份有限公司 2022 年年度报告全文

75

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
75,060,000 49.58% 0 0 15,012,000 0 15,012,000 90,072,000 49.57%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 75,060,000 49.58% 0 0 15,012,000 0 15,012,000 90,072,000 49.57%

其中：境内法

人持股
55,510,000 36.67% 0 0 11,102,000 0 11,102,000 66,612,000 36.66%

境内自然人持

股
19,550,000 12.91% 0 0 3,910,000 0 3,910,000 23,460,000 12.91%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股

份
76,340,000 50.42% 0 0 15,268,000 10,492 15,278,492 91,618,492 50.43%

1、人民币普通股 76,340,000 50.42% 0 0 15,268,000 10,492 15,278,492 91,618,492 50.43%

2、境内上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 151,400,000 100.00% 0 0 30,280,000 10,492 30,290,492 181,690,492 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

截止本报告期末：

1）为保持系统数据之间的一致性，本节数据依据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的股

本结构表中填写。上表比例计算的尾数差异为四舍五入原因所致。

2）深圳市中天安投资有限公司在中天精装招股说明书以及上市公告书中的承诺“在所持公司股票满足

深圳中天精装股份有限公司 2022 年年度报告全文

76

减持条件后 2年内，公司将根据资金需求决策减持事宜，每年累计减持股份数量不超过公司直接及间接

所持公司股份总数的 25%”，按照承诺，截止 2022 年 12 月 31 日，中天安持有实际无限售条件可上市

流通的股份为 1080 万股，与中登股东结构表中的数据有差异。中登公司没有对中天安的股份进行锁

定，主要是中登公司对股东自己的个别承诺，非法定规则约定，没实行自动锁定。

3）特别说明：本报告期的定期报告，凡属与此相关的数据，均按照中登股东结构表中的数据口径进行

填列。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1、2021年权益分派的实施

经第三届董事会第二十二次会议、第三届监事会第二十次会议和 2021 年度股东大会，分别审议通

过《关于公司 2021 年度利润分配及资本公积转增股本预案的议案》，同意公司以截至 2021 年 12 月 31

日总股本 151,400,000 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利人民币 6 元（含税），共计派发现